АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КОЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2025 № 50/76.004
с.Верх-Коен
Об установлении особого противопожарного
режима на территории Верх-Коенского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области

	В связи с повышением пожарной опасности, в соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
                     1. Ввести на территории Верх-Коенского сельсовета Искитимского района особый противопожарный режим с 25.04.2025 по 12.05.2025 года;
             2. Ввести запрет на посещение гражданами лесов на подведомственной территории;
3. Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок.
4. Уполномоченному по вопросам ГОЧС Сапуновой И.А. довести информацию об установлении особого противопожарного режима до населения, проживающего на подведомственной территории;
4.1. Организовать патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним территорий, совместно с патрульными, патрульно-маневренными группами и местным населением (гражданами Российской Федерации) с наличием первичных средств пожаротушения и мобильной связи, в целях своевременного обнаружения загораний и оперативной их ликвидации на ранней стадии горения.
4.2. Организовать подготовку для возможного использования в тушении пожаров максимально возможного количества имеющейся водовозной и землеройной техники.
4.3.   Максимально активизировать проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре (При проведении разъяснительной работы предлагаю также использовать информацию о том, что нарушения требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима, - влекут наложение административного штрафа (ч. 2 ст. 20.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях).
       5. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Верх-Коенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети «Интернет».
            6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Коенского сельсовета                                                            В.Н. Соловьенко
Искитимского района
Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]